

Obiectivul: Lucrări de reparație a edificiului Unității regionale de investigații Nord și sectorului de poliție nr. 1 al IP Bălți

Obiectul: Deviz local nr. 2-1-9. Semnalizarea de incendiu si paza (SIP)

Deviz local Nr. 1.9

Intocmit in preturi curente 2019-10-09

Valoarea de deviz 131 034,04 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Пожарная сигнализация				
1.1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на 8 зон, MAG 8 Plus8)	buc	1,0000	1 012,30	1 012,30
					1 007,28	1 007,28
1.2	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Модуль расширения ME4)	buc	1,0000	339,24	339,24
					335,76	335,76
1.3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Расширитель на 4 сирен)	buc	1,0000	339,24	339,24
					335,76	335,76
1.4	10-08-003-6	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП)	buc	1,0000	340,70	340,70
					335,76	335,76
1.5	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1. (Аккумулятор 12В. 7А/ч)	buc	1,0000	161,66	161,66
					86,46	86,46
1.6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor. (Сирена со стробоскопом 24V, ОРОР)	buc	6,0000	278,63	1 671,80
					251,82	1 510,92
1.7	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик дымовой (+10%), Senso MAG-S30)	buc	70,0000	87,45	6 121,55
					83,94	5 875,80
1.8	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик тепловой (+10%), Senso MAG-R20)	buc	4,0000	43,45	173,80
					41,97	167,88
1.9	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный ручной, Senso MAGMCP50IP67)	buc	6,0000	87,45	524,70
					83,94	503,64
1.10	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1. (Передатчик 1-канальный ATS-100)	set	1,0000	4 633,23	4 633,23
					1 372,42	1 372,42
1.11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare. (Реле РПУ-2)	buc	1,0000	83,94	83,94
					83,94	83,94
1.12	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare. (Модуль реле MR8)	buc	1,0000	83,94	83,94
					83,94	83,94
1.13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1.	1 km	0,7550	12 281,42	9 272,47
					5 707,92	4 309,48
1.14	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2х0,5 / КПСнг FRLS 1х2х0,5	m	650,0000	5,73	3 724,50
					0,00	0,00
1.15	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3х1,0 ВВГнг FRLS 3х1,0	m	105,0000	10,50	1 102,50
					0,00	0,00
1.16	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton. (Желоб пластиковый 10х22 MCS-1)	m	350,0000	46,86	16 401,81
					13,43	4 700,64
1.17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	3,2000	1 474,02	4 716,85
					998,89	3 196,44
1.18	Pretul furnizorului	Металлорукав Д 25мм РЗЦХ25	m	20,0000	11,43	228,60
					0,00	0,00
1.19	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 20мм с зондом	m	300,0000	3,30	990,00
					0,00	0,00
1.20	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm.	100 m	0,1000	2 089,87	208,99
					1 443,77	144,38
1.21	Pretul furnizorului	Труба поливинилхлоридная Д 40мм	m	10,0000	17,75	177,50
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.1. Пожарная сигнализация				52 309,32

		Inclusiv salariul				24 050,49
		Capitolul 1.2. Охранная сигнализация (Cazangeria)				
1.22	10-08-001-04	Апараты рецептоаре: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 gaze (Контрольная панель на 4 зоны, PC 585)	buc	1,0000	467,81	467,81
					461,67	461,67
1.23	10-04-101-04	Utilaj de abonat si divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton. (Трансформатор 30ВА, TR-30VA)	buc	1,0000	46,92	46,92
					18,89	18,89
1.24	10-08-003-6	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания РИП-7АН)	buc	1,0000	340,70	340,70
					335,76	335,76
1.25	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1. (Аккумулятор 12V; 7Ah, 1270BATT)	buc	1,0000	161,66	161,66
					86,46	86,46
1.26	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1. (Передатчик 1 канальный ATS-100)	set	1,0000	4 633,23	4 633,23
					1 372,42	1 372,42
1.27	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик ИК, Patrol 801)	buc	1,0000	44,49	44,49
					41,97	41,97
1.28	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик магнитоконтактный СМК(TANE))	buc	2,0000	43,45	86,90
					41,97	83,94
1.29	10-01-039-06	Piese diverse: Клавиатура	buc	1,0000	83,94	83,94
					83,94	83,94
1.30	10-04-066-05	Аparataj de perete: Сирена 11-14VDC; 250mA; 110db/m с пробл.маяком SA-913F	buc	1,0000	42,30	42,30
					41,97	41,97
1.31	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare. (Реле промежуточное РП21-004)	buc	1,0000	83,94	83,94
					83,94	83,94
1.32	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1.	1 km	0,0450	12 281,42	552,66
					5 707,92	256,86
1.33	Pretul furnizorului	Кабель Alarm cabel 6x0,22mm2 CQR-4	m	25,0000	5,73	143,25
					0,00	0,00
1.34	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0mm2(негорючий), ВВГнг.LS 3x1,0	m	20,0000	10,50	210,00
					0,00	0,00
1.35	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton. (Желоб пластиковый 10x22 MCS-1)	m	45,0000	46,86	2 108,80
					13,43	604,37
1.36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,1000	1 474,02	147,40
					998,89	99,89
1.37	Pretul furnizorului	Металлорукав Д 25мм РЗЦХ25	m	10,0000	11,43	114,30
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 1.2. Охранная сигнализация (Cazangeria)				9 268,30
		Inclusiv salariul				3 572,07

Total manopera (ore)	658,1500
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		61 577,62
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	6 215,07
Total		67 792,70
Cheltuieli de transport	4,0000%	827,45
Total		68 620,14
Cheltuieli de regie	20,0000%	5 524,51
Total		74 144,66
Beneficiu de deviz	2,0000%	1 482,89

Total Deviz fara TVA	75 627,55
-----------------------------	------------------

Devizul: Capitolul 2. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Пожарная сигнализация				
2.1	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 8 зон, MAG 8Plus	buc	1,0000	6 219,00	6 219,00
					0,00	0,00

2.2	Pretul furnizorului	Модуль расширения ME4	buc	1,0000	2 483,67	2 483,67
					0,00	0,00
2.3	Pretul furnizorului	Расширитель на 4 сирен	buc	1,0000	2 476,33	2 476,33
					0,00	0,00
2.4	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12V.7A/ч, РИП	buc	1,0000	494,86	494,86
					0,00	0,00
2.5	Pretul furnizorului	Аккумулятор 7A/ч	buc	1,0000	266,67	266,67
					0,00	0,00
2.6	Pretul furnizorului	Сирена со стробоскопом 24V, ОРОР	buc	6,0000	145,00	870,00
					0,00	0,00
2.7	Pretul furnizorului	Датчик дымовой (+10%), Senso MAG-S30	buc	70,0000	134,00	9 380,00
					0,00	0,00
2.8	Pretul furnizorului	Датчик тепловой (+10%), Senso MAG-R20	buc	4,0000	104,00	416,00
					0,00	0,00
2.9	Pretul furnizorului	Извещатель пожарный ручной, Senso MAGMCP50IP67	buc	6,0000	148,00	888,00
					0,00	0,00
2.10	Pretul furnizorului	Передатчик 1-канальный, ATS-100	buc	1,0000	1 982,67	1 982,67
					0,00	0,00
2.11	Pretul furnizorului	Реле 12V, РПУ-2	buc	1,0000	120,00	120,00
					0,00	0,00
2.12	Pretul furnizorului	Модуль реле MR8	buc	1,0000	1 694,33	1 694,33
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.1. Пожарная сигнализация				27 291,53
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 2.2. Охранная сигнализация (Cazangeria)				
2.13	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 4 зоны, PC-585	buc	1,0000	1 454,67	1 454,67
					0,00	0,00
2.14	Pretul furnizorului	Трансформатор 30ВА, TR-30VA	buc	1,0000	829,35	829,35
					0,00	0,00
2.15	Pretul furnizorului	Резервный источник питания, РИП-7АН	buc	1,0000	494,86	494,86
					0,00	0,00
2.16	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12V; 7Ah, 1270BATT	buc	1,0000	266,67	266,67
					0,00	0,00
2.17	Pretul furnizorului	Передатчик 1 канальный ATS-100	buc	1,0000	1 982,67	1 982,67
					0,00	0,00
2.18	Pretul furnizorului	Датчик ИК, Patrol 801	buc	1,0000	271,50	271,50
					0,00	0,00
2.19	Pretul furnizorului	Датчик магнитоконтактный CMK(TANE)	buc	2,0000	57,60	115,20
					0,00	0,00
2.20	Pretul furnizorului	Клавиатура	buc	1,0000	180,00	180,00
					0,00	0,00
2.21	Pretul furnizorului	Сирена 11-14VDC; 250mA; 110db/m с пробл.маяком SA-913F	buc	1,0000	148,00	148,00
					0,00	0,00
2.22	Pretul furnizorului	Реле промежуточное РП21-004	buc	1,0000	135,00	135,00
					0,00	0,00
		TOTAL Capitolul 2.2. Охранная сигнализация (Cazangeria)				5 877,92
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		33 169,45
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000%	398,03

Total Deviz fara TVA	33 567,48
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	109 195,03
TVA (20%)	21 839,01
TOTAL GENERAL	131 034,04
Inclusiv salariul	27 622,56

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.9

Devizul: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Пожарная сигнализация				
1.1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Контрольная панель на 8 зон, MAG 8 Plus8)	buc			1 012,30 1 007,28
1.1.1	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	30,33	0,17
1.1.2	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,00	1,60
1.1.3	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0560	15,20	0,85
1.1.4	1	Muncitor	h-om	24,0000	41,97	1 007,28
1.1.5	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
1.2	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Модуль расширения МЕ4)	buc			339,24 335,76
1.2.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,04
1.2.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	30,33	0,05
1.2.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,00	1,20
1.2.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0160	15,20	0,24
1.2.5	1	Muncitor	h-om	8,0000	41,97	335,76
1.2.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
1.3	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 5 (Расширитель на 4 сирен)	buc			339,24 335,76
1.3.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,04
1.3.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	30,33	0,05
1.3.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,00	1,20
1.3.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0160	15,20	0,24
1.3.5	1	Muncitor	h-om	8,0000	41,97	335,76
1.3.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	15,00	1,95
1.4	10-08-003-6	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания 12 V.7А/ч. РИП)	buc			340,70 335,76
1.4.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,04
1.4.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	30,33	0,12
1.4.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,00	1,60
1.4.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	15,20	0,58
1.4.5	1	Muncitor	h-om	8,0000	41,97	335,76
1.4.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61
1.5	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1. (Аккумулятор 12В. 7А/ч)	buc			161,66 86,46
1.5.1	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	1 023,67	0,11
1.5.2	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	5,85	16,38
1.5.3	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	15 200,00	0,46
1.5.4	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	58 250,00	58,25
1.5.5	1	Muncitor	h-om	2,0600	41,97	86,46
1.6	10-04-066-06	Aparat de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau de coridor. (Сирена со стробоскопом 24V, ОРОР)	buc			278,63 251,82
1.6.1	1	Muncitor	h-om	6,0000	41,97	251,82
1.6.2	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	28 400,00	11,36
1.6.3	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	30,33	0,18
1.6.4	01012073	Ațe aspre	kg	0,0100	25,00	0,25
1.6.5	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	100,00	5,00
1.6.6	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,99	0,12
1.6.7	5	Masa utilajului	t	0,0500	70,00	3,50
1.6.8	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0100	15,20	0,15
1.6.9	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	100,00	5,00
1.6.10	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	25,00	1,25

1.7	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик дымовой (+10%), Senso MAG-S30)	buc			87,45
						83,94
1.7.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,02
1.7.2	01011963	Colofoni de pin	kg	0,0005	30,33	0,02
1.7.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,00	1,00
1.7.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	15,20	0,08
1.7.5	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
1.7.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
1.8	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик тепловой (+10%), Senso MAG-R20)	buc			43,45
						41,97
1.8.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,02
1.8.2	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	24,86	0,12
1.8.3	01011963	Colofoni de pin	kg	0,0002	30,33	0,01
1.8.4	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	4,00	0,40
1.8.5	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0020	15,20	0,03
1.8.6	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
1.8.7	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
1.9	10-08-002-02	Avertizoare "ПC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатель пожарный ручной, Senso MAGMCP50IP67)	buc			87,45
						83,94
1.9.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,02
1.9.2	01011963	Colofoni de pin	kg	0,0005	30,33	0,02
1.9.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,00	1,00
1.9.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0050	15,20	0,08
1.9.5	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
1.9.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	15,00	2,40
1.10	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1. (Передатчик 1-канальный ATS-100)	set			4 633,23
						1 372,42
1.10.1	1010120	Piuli hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	28 400,00	90,88
1.10.2	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0032	39 200,00	125,44
1.10.3	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	13 400,00	1,47
1.10.4	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,0700	10 900,00	763,00
1.10.5	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	32 677,00	26,14
1.10.6	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	30,33	48,53
1.10.7	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	23,50	28,20
1.10.8	1011714	Şuruburi de construcţie cu piuliţe şi şaibe	t	0,0180	28 400,00	511,20
1.10.9	01011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	39,20	47,04
1.10.10	01012073	Aşe aspre	kg	0,4000	25,00	10,00
1.10.11	1020008	Materiale lemnoase din esente răsinoase pentru construcţie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	2 850,00	128,25
1.10.12	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	100,00	400,00
1.10.13	5	Masa utilajului	t	0,9500	70,00	66,50
1.10.14	05009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,95	342,00
1.10.15	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	100,00	120,00
1.10.16	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,7000	15,20	10,64
1.10.17	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,4000	34,80	13,92
1.10.18	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	25,00	80,00
1.10.19	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	100,00	240,00
1.10.20	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	25,00	60,00
1.10.21	1	Muncitor	h-om	32,7000	41,97	1 372,42
1.10.22	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	90,00	147,60
1.11	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare. (Реле РПУ-2)	buc			83,94
						83,94
1.11.1	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
1.12	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare. (Модуль реле MR8)	buc			83,94
						83,94
1.12.1	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
1.13	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1.	1 km			12 281,42
						5 707,92
1.13.1	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	39 200,00	11,76
1.13.2	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	13 400,00	134,00
1.13.3	01011705	Cilii impregnați	kg	0,3300	25,00	8,25
1.13.4	01011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	39,20	27,44
1.13.5	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	18,50	12,95
1.13.6	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "КК-1"	100 buc	0,2800	100,00	28,00
1.13.7	05429033	Vaselină tehnică	kg	30,0000	34,80	1 044,00
1.13.8	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	100,00	14,00

1.13.9	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	100,00	3,50
1.13.10	1	Muncitor	h-om	136,0000	41,97	5 707,92
1.13.11	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	11,0200	240,00	2 644,80
1.13.12	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "KKT-7"	h-ut	11,0200	240,00	2 644,80
1.14	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2х0,5 / КПСнг FRLS 1х2х0,5	m			5,73
						0,00
1.14.1	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2х0,5 / КПСнг FRLS 1х2х0,5	m	1,0000	5,73	5,73
1.15	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3х1,0 ВВГнг FRLS 3х1,0	m			10,50
						0,00
1.15.1	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3х1,0 ВВГнг FRLS 3х1,0	m	1,0000	10,50	10,50
1.16	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton. (Желоб пластиковый 10х22 MCS-1)	m			46,86
						13,43
1.16.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0011	1 950,00	2,05
1.16.2	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0000	39 200,00	1,57
1.16.3	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	28 400,00	1,42
1.16.4	01011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	39,20	0,67
1.16.5	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	4,00	4,12
1.16.6	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	18,50	0,56
1.16.7	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	18,50	0,56
1.16.8	5009730	Желоб пластиковый 10х22 MCS-1	buc	1,0000	3,30	3,30
1.16.9	1	Muncitor	h-om	0,3200	41,97	13,43
1.16.10	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	0,0800	240,00	19,20
1.17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			1 474,02
						998,89
1.17.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 400,00	28,14
1.17.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,67	31,36
1.17.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	1,75	23,45
1.17.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
1.17.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	24,86	4,97
1.17.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	13,55	13,55
1.17.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,85	12,40
1.17.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	0,85	15,30
1.17.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	9,20	16,56
1.17.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
1.17.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	90,00	9,90
1.17.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	8,00	126,40
1.17.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
1.17.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
1.17.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	240,00	26,40
1.18	Pretul furnizorului	Металлорукав Д 25мм РЗЦХ25	m			11,43
						0,00
1.18.1	Pretul furnizorului	Металлорукав Д 25мм РЗЦХ25	m	1,0000	11,43	11,43
1.19	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 20мм с зондом	m			3,30
						0,00
1.19.1	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 20мм с зондом	m	1,0000	3,30	3,30
1.20	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm.	100 m			2 089,87
						1 443,77
1.20.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 400,00	28,14
1.20.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,67	31,36
1.20.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	1,75	23,45
1.20.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
1.20.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,4000	24,86	9,94
1.20.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	13,55	13,55
1.20.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,85	12,40
1.20.8	050090611	Fisa de izolaţie	buc	18,0000	0,85	15,30
1.20.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	9,20	16,56
1.20.10	1	Muncitor	h-om	34,4000	41,97	1 443,77
1.20.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	90,00	29,70
1.20.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	8,00	188,00
1.20.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
1.20.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	15,00	104,40

1.20.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	240,00	79,20
1.21	Pretul furnizorului	Труба поливинилхлоридная Д 40мм	m			17,75
						0,00
1.21.1	Pretul furnizorului	Труба поливинилхлоридная Д 40мм	m	1,0000	17,75	17,75
		TOTAL Capitolul 1.1. Пожарная сигнализация				0,00
		Capitolul 1.2. Охранная сигнализация (Cazangeria)				
1.22	10-08-001-04	Аparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 raze (Контрольная панель на 4 зоны, РС 585)	buc			467,81
						461,67
1.22.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,04
1.22.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	30,33	0,09
1.22.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,00	1,20
1.22.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0300	15,20	0,46
1.22.5	1	Muncitor	h-om	11,0000	41,97	461,67
1.22.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	15,00	4,35
1.23	10-04-101-04	Utilaj de abonat si divers: Transformator de abonat, intensitate, pina la 25 W, montat: pe perete din caramida sau din beton. (Трансформатор 30ВА, ТР-30ВА)	buc			46,92
						18,89
1.23.1	01100014	Tirfon	100 buc	0,0110	102,67	1,13
1.23.2	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	13 400,00	26,80
1.23.3	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	100,00	0,10
1.23.4	1	Muncitor	h-om	0,4500	41,97	18,89
1.24	10-08-003-6	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (Резервный источник питания РИП-7АН)	buc			340,70
						335,76
1.24.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,04
1.24.2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	30,33	0,12
1.24.3	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	4,00	1,60
1.24.4	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	15,20	0,58
1.24.5	1	Muncitor	h-om	8,0000	41,97	335,76
1.24.6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	15,00	2,61
1.25	08-01-121-1	Акумулятор acid stationar, tip: C-1, СК-1. (Акумулятор 12V; 7Ah, 1270BATT)	buc			161,66
						86,46
1.25.1	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	1 023,67	0,11
1.25.2	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	5,85	16,38
1.25.3	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	15 200,00	0,46
1.25.4	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	58 250,00	58,25
1.25.5	1	Muncitor	h-om	2,0600	41,97	86,46
1.26	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1. (Передатчик 1 канальный АТС-100)	set			4 633,23
						1 372,42
1.26.1	1010120	Piulițe hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0032	28 400,00	90,88
1.26.2	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": oclu	t	0,0032	39 200,00	125,44
1.26.3	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0001	13 400,00	1,47
1.26.4	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Сг0", N 14	t	0,0700	10 900,00	763,00
1.26.5	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0008	32 677,00	26,14
1.26.6	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,6000	30,33	48,53
1.26.7	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,2000	23,50	28,20
1.26.8	1011714	Șuruburi de construcție cu piulițe și șaibe	t	0,0180	28 400,00	511,20
1.26.9	01011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	39,20	47,04
1.26.10	01012073	Ațe aspre	kg	0,4000	25,00	10,00
1.26.11	1020008	Materiale lemnoase din esente răsinoase pentru construcție, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0450	2 850,00	128,25
1.26.12	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,0000	100,00	400,00
1.26.13	5	Masa utilajului	t	0,9500	70,00	66,50
1.26.14	05009062	Papuci de cablu	buc	360,0000	0,95	342,00
1.26.15	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,2000	100,00	120,00
1.26.16	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,7000	15,20	10,64
1.26.17	05429033	Vaselină tehnică	kg	0,4000	34,80	13,92
1.26.18	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,2000	25,00	80,00
1.26.19	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	2,4000	100,00	240,00
1.26.20	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,4000	25,00	60,00
1.26.21	1	Muncitor	h-om	32,7000	41,97	1 372,42
1.26.22	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,6400	90,00	147,60
1.27	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla (Датчик ИК, Патрол 801)	buc			44,49
						41,97
1.27.1	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	24,86	0,25
1.27.2	1010806	Sirma pentru sudura aliată, diametrul 2 mm	t	0,0001	13 400,00	0,67
1.27.3	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0001	28 400,00	1,42
1.27.4	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	30,33	0,01

1.27.5	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0014	100,00	0,14
1.27.6	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0020	15,20	0,03
1.27.7	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
1.28	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик магнитоконтактный СМК(TANE))	buc			43,45 41,97
1.28.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,02
1.28.2	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	24,86	0,12
1.28.3	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	30,33	0,01
1.28.4	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	4,00	0,40
1.28.5	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0020	15,20	0,03
1.28.6	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
1.28.7	330206	Burghiu electrice	h-ut	0,0600	15,00	0,90
1.29	10-01-039-06	Piese diverse: Клавиатура	buc			83,94 83,94
1.29.1	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
1.30	10-04-066-05	Aparataj de perete: Сирена 11-14VDC; 250mA; 110db/m с пробл.маяком SA-913F	buc			42,30 41,97
1.30.1	1	Muncitor	h-om	1,0000	41,97	41,97
1.30.2	5	Masa utilajului	t	0,0010	70,00	0,07
1.30.3	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0040	15,20	0,06
1.30.4	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	100,00	0,20
1.31	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare. (Реле промежуточное РП21-004)	buc			83,94 83,94
1.31.1	1	Muncitor	h-om	2,0000	41,97	83,94
1.32	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1.	1 km			12 281,42 5 707,92
1.32.1	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	39 200,00	11,76
1.32.2	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0100	13 400,00	134,00
1.32.3	01011705	Ciliji impregnati	kg	0,3300	25,00	8,25
1.32.4	01011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	39,20	27,44
1.32.5	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	18,50	12,95
1.32.6	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККч-1"	100 buc	0,2800	100,00	28,00
1.32.7	05429033	Vaselină tehnică	kg	30,0000	34,80	1 044,00
1.32.8	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	100,00	14,00
1.32.9	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	100,00	3,50
1.32.10	1	Muncitor	h-om	136,0000	41,97	5 707,92
1.32.11	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	240,00	2 644,80
1.32.12	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	240,00	2 644,80
1.33	Pretul furnizorului	Кабель Alarm cabел 6x0,22mm2 CQR-4	m			5,73 0,00
1.33.1	Pretul furnizorului	Кабель Alarm cabел 6x0,22mm2 CQR-4	m	1,0000	5,73	5,73
1.34	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0mm2(негорючий), ВВГнг.ЛS 3x1,0	m			10,50 0,00
1.34.1	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0mm2(негорючий), ВВГнг.ЛS 3x1,0	m	1,0000	10,50	10,50
1.35	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton. (Желоб пластиковый 10x22 MCS-1)	m			46,86 13,43
1.35.1	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0011	1 950,00	2,05
1.35.2	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0000	39 200,00	1,57
1.35.3	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,0001	28 400,00	1,42
1.35.4	01011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	39,20	0,67
1.35.5	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	4,00	4,12
1.35.6	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	18,50	0,56
1.35.7	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	18,50	0,56
1.35.8	5009730	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	buc	1,0000	3,30	3,30
1.35.9	1	Muncitor	h-om	0,3200	41,97	13,43
1.35.10	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	240,00	19,20
1.36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			1 474,02 998,89
1.36.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 400,00	28,14
1.36.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,67	31,36
1.36.3	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	13,4000	1,75	23,45
1.36.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
1.36.5	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	24,86	4,97
1.36.6	5009030	Flanşe	10 buc	1,0000	13,55	13,55

1.36.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,85	12,40
1.36.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18,0000	0,85	15,30
1.36.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	9,20	16,56
1.36.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	41,97	998,89
1.36.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	90,00	9,90
1.36.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	8,00	126,40
1.36.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
1.36.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,60
1.36.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	240,00	26,40
1.37	Pretul furnizorului	Металлорукав Д 25мм РЗЦХ25	m			11,43
						0,00
1.37.1	Pretul furnizorului	Металлорукав Д 25мм РЗЦХ25	m	1,0000	11,43	11,43
		TOTAL Capitolul 1.2. Охранная сигнализация (Cazangeria)				0,00

Devizul: Capitolul 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Пожарная сигнализация				
2.1	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 8 зон, MAG 8Plus	buc			6 219,00
						0,00
2.1.1	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 8 зон, MAG 8Plus	buc	1,0000	6 219,00	6 219,00
2.2	Pretul furnizorului	Модуль расширения ME4	buc			2 483,67
						0,00
2.2.1	Pretul furnizorului	Модуль расширения ME4	buc	1,0000	2 483,67	2 483,67
2.3	Pretul furnizorului	Расширитель на 4 сирен	buc			2 476,33
						0,00
2.3.1	Pretul furnizorului	Расширитель на 4 сирен	buc	1,0000	2 476,33	2 476,33
2.4	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12V.7A/ч, РИП	buc			494,86
						0,00
2.4.1	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12V.7A/ч, РИП	buc	1,0000	494,86	494,86
2.5	Pretul furnizorului	Аккумулятор 7A/ч	buc			266,67
						0,00
2.5.1	Pretul furnizorului	Аккумулятор 7A/ч	buc	1,0000	266,67	266,67
2.6	Pretul furnizorului	Сирена со стробоскопом 24V, ОРОР	buc			145,00
						0,00
2.6.1	Pretul furnizorului	Сирена со стробоскопом 24V, ОРОР	buc	1,0000	145,00	145,00
2.7	Pretul furnizorului	Датчик дымовой (+10%), Senso MAG-S30	buc			134,00
						0,00
2.7.1	Pretul furnizorului	Датчик дымовой (+10%), Senso MAG-S30	buc	1,0000	134,00	134,00
2.8	Pretul furnizorului	Датчик тепловой (+10%), Senso MAG-R20	buc			104,00
						0,00
2.8.1	Pretul furnizorului	Датчик тепловой (+10%), Senso MAG-R20	buc	1,0000	104,00	104,00
2.9	Pretul furnizorului	Извещатель пожарный ручной, Senso MAGMCP50IP67	buc			148,00
						0,00
2.9.1	Pretul furnizorului	Извещатель пожарный ручной, Senso MAGMCP50IP67	buc	1,0000	148,00	148,00
2.10	Pretul furnizorului	Передачик 1-канальный, ATS-100	buc			1 982,67
						0,00
2.10.1	Pretul furnizorului	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	1 982,67	1 982,67
2.11	Pretul furnizorului	Реле 12V, РПУ-2	buc			120,00
						0,00
2.11.1	Pretul furnizorului	Реле 12V, РПУ-2	buc	1,0000	120,00	120,00
2.12	Pretul furnizorului	Модуль реле MR8	buc			1 694,33
						0,00
2.12.1	Pretul furnizorului	Модуль реле MR8	buc	1,0000	1 694,33	1 694,33
		TOTAL Capitolul 2.1. Пожарная сигнализация				0,00
		Capitolul 2.2. Охранная сигнализация (Cazangeria)				
2.13	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 4 зоны, PC-585	buc			1 454,67
						0,00
2.13.1	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 4 зоны, PC-585	buc	1,0000	1 454,67	1 454,67
2.14	Pretul furnizorului	Трансформатор 30ВА, TR-30VA	buc			829,35
						0,00
2.14.1	Pretul furnizorului	Трансформатор 30ВА, TR-30VA	buc	1,0000	829,35	829,35

2.15	Pretul furnizorului	Резервный источник питания, РИП-7АН	buc			494,86
						0,00
2.15.1	Pretul furnizorului	Резервный источник питания, РИП-7АН	buc	1,0000	494,86	494,86
2.16	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12V; 7Ah, 1270BATT	buc			266,67
						0,00
2.16.1	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12V; 7Ah, 1270BATT	buc	1,0000	266,67	266,67
2.17	Pretul furnizorului	Передатчик 1 канальный ATS-100	buc			1 982,67
						0,00
2.17.1	Pretul furnizorului	Передатчик 1 канальный ATS-100	buc	1,0000	1 982,67	1 982,67
2.18	Pretul furnizorului	Датчик ИК, Patrol 801	buc			271,50
						0,00
2.18.1	Pretul furnizorului	Датчик ИК, Patrol 801	buc	1,0000	271,50	271,50
2.19	Pretul furnizorului	Датчик магнитоконтактный CMK(TANE)	buc			57,60
						0,00
2.19.1	Pretul furnizorului	Датчик магнитоконтактный CMK(TANE)	buc	1,0000	57,60	57,60
2.20	Pretul furnizorului	Клавиатура	buc			180,00
						0,00
2.20.1	Pretul furnizorului	Клавиатура	buc	1,0000	180,00	180,00
2.21	Pretul furnizorului	Сирена 11-14VDC; 250mA; 110db/m с пробл.маяком SA-913F	buc			148,00
						0,00
2.21.1	Pretul furnizorului	Сирена 11-14VDC; 250mA; 110db/m с пробл.маяком SA-913F	buc	1,0000	148,00	148,00
2.22	Pretul furnizorului	Реле промежуточное РП21-004	buc			135,00
						0,00
2.22.1	Pretul furnizorului	Реле промежуточное РП21-004	buc	1,0000	135,00	135,00
		TOTAL Capitolul 2.2. Охранная сигнализация (Cazangeria)				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație a edificiului Unității regionale de investigații Nord și sectorului de poliție nr. 1 al IP Bălți

Obiectul: Deviz local nr. 2-1-9. Semnalizarea de incendiu si paza (SIP)

Devizul local de resurse Nr. 1.9

Intocmit in preturi curente 2019-10-09

Valoarea de deviz 131 034,04 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	658,1500	41,97	27 622,56
Total manopera					27 622,56	
Materiale						
1	01011705	Cilți impregnați	kg	0,2640	25,00	6,60
2	01011825	Ulei de in natural	kg	9,6750	39,20	379,26
3	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0088	30,33	0,27
4	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,0500	30,33	1,52
5	01012073	Ațe aspre	kg	0,8600	25,00	21,50
6	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	1,3400	1,75	2,35
7	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	44,2200	1,75	77,39
8	01100014	Tirfon	100 buc	0,0110	102,67	1,13
9	05009031	Scoabe	10 buc	0,6700	1,85	1,24
10	05009031	Scoabe	10 buc	22,1100	1,85	40,90
11	050090611	Fisa de izolație	buc	1,8000	0,85	1,53
12	050090611	Fisa de izolație	buc	59,4000	0,85	50,49
13	05009062	Papuci de cablu	buc	720,0000	0,95	684,00
14	05429033	Vaselină tehnică	kg	24,8000	34,80	863,04
15	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0024	28 400,00	68,16
16	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,0064	28 400,00	181,76
17	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	1 950,00	0,08
18	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,4156	1 950,00	810,48
19	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0400	24,86	0,99
20	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0160	39 200,00	628,77
21	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": ocru	t	0,0064	39 200,00	250,88
22	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0002	1 023,67	0,23
23	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	t	0,0001	13 400,00	0,67
24	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0080	13 400,00	107,20
25	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	13 400,00	2,81
26	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0069	13 400,00	92,86
27	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,0002	13 400,00	2,95
28	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cr0", N 14	t	0,1400	10 900,00	1 526,00
29	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,0198	28 400,00	562,32
30	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,0016	32 677,00	52,28
31	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	3,2360	30,33	98,15
32	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	2,4000	23,50	56,40
33	1011714	Șuruburi de construcție cu piulițe și șaibe	t	0,0360	28 400,00	1 022,40

34	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0960	32,67	3,14
35	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,1680	32,67	103,50
36	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	4,00	4,00
37	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	427,5500	4,00	1 710,20
38	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,3400	4,00	5,36
39	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	44,2200	4,00	176,88
40	1019787	Chit de etansare	kg	12,4100	18,50	229,59
41	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,0900	2 850,00	256,50
42	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKЧ-1"	100 buc	0,2240	100,00	22,40
43	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	8,3000	100,00	830,00
44	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,0400	24,86	0,99
45	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,6600	24,86	16,41
46	4110006	Apa distilata	kg	5,6000	5,85	32,76
47	4110041	Energie electrica	kw-h	0,3600	1,99	0,72
48	5	Masa utilajului	t	2,2010	70,00	154,07
49	5009030	Flanșe	10 buc	0,1000	13,55	1,36
50	5009030	Flanșe	10 buc	3,3000	13,55	44,72
51	5009070	Racordari	10 buc	0,1800	9,20	1,66
52	5009070	Racordari	10 buc	5,9400	9,20	54,65
53	5009264	Tub din policlorvinil	kg	2,4014	100,00	240,14
54	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	11,8500	18,50	219,23
55	5009730	Желоб пластиковый 10x22 MCS-1	buc	395,0000	3,30	1 303,50
56	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ПРГН", sectiune 1x2,5 mm2	1000 m	0,0020	13 400,00	26,80
57	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0001	15 200,00	0,91
58	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,1280	15,20	1,95
59	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,4640	15,20	7,05
60	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,4600	15,20	22,19
61	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0020	58 250,00	116,50
62	5440021	Textolit in fisii, marca "А", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	6,4000	25,00	160,00
63	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	5,2150	100,00	521,50
64	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0280	100,00	2,80
65	5440150	Presspan in foi, marca "А"	kg	5,1000	25,00	127,50
66	Pretul furnizorului	Кабель Alarm cabел 6x0,22mm2 CQR-4	m	25,0000	5,73	143,25
67	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2x0,5 / КПСнг FRLS 1x2x0,5	m	650,0000	5,73	3 724,50
68	Pretul furnizorului	Металлорукав Д 25мм РЗЦХ25	m	30,0000	11,43	342,90
69	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0mm2(негорючий), ВВГнг.LS 3x1,0	m	20,0000	10,50	210,00
70	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	105,0000	10,50	1 102,50
71	Pretul furnizorului	Труба гофрированная Д 20мм с зондом	m	300,0000	3,30	990,00
72	Pretul furnizorului	Труба поливинилхлоридная Д 40мм	m	10,0000	17,75	177,50
Total materiale					20 686,20	
Utilaje						
1	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	40,4160	240,00	9 699,84
2	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	8,8160	240,00	2 115,84
3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,3960	90,00	35,64

		tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
4	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,2800	90,00	295,20
5	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	54,4900	8,00	435,92
6	330206	Burghiuri electrice	h-ut	13,5780	15,00	203,67
7	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,6680	15,00	250,02
8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3960	240,00	95,04
9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	9,1800	15,00	137,70
Total utilaje					13 268,87	
Total					61 577,62	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		6 215,07	
Total					67 792,70	
Cheltuieli de transport			4,0000%		827,45	
Total					68 620,14	
Cheltuieli de regie			20,0000%		5 524,51	
Total					74 144,66	
Beneficii de deviz			2,0000%		1 482,89	
TOTAL Deviz fara TVA					75 627,55	

Deviz: Capitolul 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Pretul furnizorului	Аккумулятор 12V; 7Ah, 1270BATT	buc	1,0000	266,67	266,67
2	Pretul furnizorului	Аккумулятор 7A/ч	buc	1,0000	266,67	266,67
3	Pretul furnizorului	Датчик дымовой (+10%), Senso MAG-S30	buc	70,0000	134,00	9 380,00
4	Pretul furnizorului	Датчик ИК, Patrol 801	buc	1,0000	271,50	271,50
5	Pretul furnizorului	Датчик магнитоконтактный CMK(TANE)	buc	2,0000	57,60	115,20
6	Pretul furnizorului	Датчик тепловой (+10%), Senso MAG-R20	buc	4,0000	104,00	416,00
7	Pretul furnizorului	Извещатель пожарный ручной, Senso MAGMCP50IP67	buc	6,0000	148,00	888,00
8	Pretul furnizorului	Клавиатура	buc	1,0000	180,00	180,00
9	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 4 зоны, PC-585	buc	1,0000	1 454,67	1 454,67
10	Pretul furnizorului	Контрольная панель на 8 зон, MAG 8Plus	buc	1,0000	6 219,00	6 219,00
11	Pretul furnizorului	Модуль расширения ME4	buc	1,0000	2 483,67	2 483,67
12	Pretul furnizorului	Модуль реле MR8	buc	1,0000	1 694,33	1 694,33
13	Pretul furnizorului	Передачик 1 канальный ATS-100	buc	1,0000	1 982,67	1 982,67
14	Pretul furnizorului	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	1 982,67	1 982,67
15	Pretul furnizorului	Расширитель на 4 сирен	buc	1,0000	2 476,33	2 476,33
16	Pretul furnizorului	Резервный источник питания 12V.7A/ч, РИП	buc	1,0000	494,86	494,86
17	Pretul furnizorului	Резервный источник питания, РИП-7АН	buc	1,0000	494,86	494,86
18	Pretul furnizorului	Реле 12V, РПУ-2	buc	1,0000	120,00	120,00
19	Pretul furnizorului	Реле промежуточное РП21-004	buc	1,0000	135,00	135,00
20	Pretul furnizorului	Сирена 11-14VDC; 250mA; 110db/m с пробл.маяком SA-913F	buc	1,0000	148,00	148,00
21	Pretul furnizorului	Сирена со стробоскопом 24V, ОРОР	buc	6,0000	145,00	870,00
22	Pretul furnizorului	Трансформатор 30BA, TR-30VA	buc	1,0000	829,35	829,35
Total materiale					33 169,45	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					33 169,45	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		398,03	

TOTAL Deviz fara TVA		33 567,48
Total		109 195,03
TVA	20%	21 839,01
TOTAL Deviz		131 034,04

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;